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Höjda gränsvärden och ändringar till följd av propositionen 
Enklare redovisning 

Höjda gränsvärden 
De gränsvärden som finns i årsredovisningslagen för att skilja större företag från 
mindre höjdes 1 november 2010. Ändringen innebär att fler företag kommer att 
klassificeras som mindre och därmed omfattas av enklare redovisningsregler. De nya 
gränsvärdena är 

• 50 medelantal anställda, 
• 40 miljoner kronor i balansomslutning, och 
• 80 miljoner kronor i nettoomsättning. 

 
Samma gränsvärden har införts i 6 kap. 1 § BFL och innebär att färre företag 
kommer att omfattas av skyldigheten att upprätta årsredovisning på grund av sin 
storlek.  
 
Vägledningen till BFNAR 2006:11 har anpassats till de nya gränsvärdena. Det 
allmänna rådet påverkades inte. 
 
Enklare redovisning 
Riksdagen beslutade 1 december 2010 att anta proposition Enklare redovisning. 
Beslutet innebär enklare regler om bl.a. löpande bokföring, räkenskapsår, årsbokslut, 
årsredovisning och arkivering. 
 
Ändringarna i årsredovisningslagen innebär i korthet följande: 

• Årsredovisningen behöver inte längre innehålla uppgifter om de anställdas 
sjukfrånvaro. Andra uppgifter som inte längre behöver finnas med är löner 
och andra ersättningar till anställda särskilt för varje land, fastigheters 
taxeringsvärde och beloppet av den ränta som räknats in i anskaffningsvärdet 
på en tillgång. 

• Mindre företag får en generell rätt att upprätta resultat- och balansräkning i 
förkortad form. 

• Kravet på att indirekta kostnader ska räknas in i anskaffningsvärdet för en 
egentillverkad tillgång tas bort. 

 
Ändringarna i årsredovisningslagen träder i kraft 1 januari 2011 och tillämpas första 
gången för det räkenskapsår som avslutas närmast efter 31 december 2010. De nya 
bestämmelserna kan således inte tillämpas på årsredovisningar per 31 december 
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2010. Ändringen i bestämmelsen om indirekta tillverkningskostnader ska tillämpas 
första gången för det räkenskapsår som inleds närmast efter 31 december 2010. 
 
Ändringarna i bokföringslagen innebär i korthet följande: 

• Det blir enklare att upprätta ett årsbokslut genom att vissa upplysningskrav 
tas bort och genom att andra krav förenklas. 

• Reglerna om tidpunkten för den löpande bokföringen ändras. Möjligheten att 
använda kontantmetoden utökas så att alla icke finansiella företag vars årliga 
nettoomsättning normalt uppgår till högst 3 miljoner kronor får tillämpa 
metoden. Möjligheten att inom ramen för god redovisningssed tillåta 
senareläggning av bokföringen utökas. 

• Möjligheten att använda gemensam verifikation vid kontantförsäljning 
utökas. 

• Möjligheterna att föra över räkenskapsinformation från ett material till ett 
annat utökas. Arkiveringstiden för räkenskapsinformation sänks från tio år till 
sju år. 

 
Ändringarna i bokföringslagen träder i kraft 1 januari 2011, dvs. de kan inte 
tillämpas på bokslut per 31 december 2010. Bestämmelserna om t.ex. tidpunkt för 
den löpande bokföringen, gemensam verifikation samt arkivering och överföring av 
räkenskapsinformation är dock tillämpliga direkt vid ikraftträdandet 1 januari 2011, 
även om räkenskapsåret då redan har inletts. Kontantmetoden får också tillämpas 
direkt från och med ikraftträdandet, trots att detta kan innebära att principen för den 
löpande bokföringen ändras under pågående räkenskapsår. När det gäller 
arkiveringstiden innebär lagändringen att företag som har kalenderår som 
räkenskapsår vid ikraftträdandet 1 januari 2011 får förstöra räkenskapsinformation 
som hänför sig till räkenskapsåret 2003 eller tidigare. När det gäller överföring av 
räkenskapsinformation innebär ändringen att företag som har kalenderår som 
räkenskapsår vid ikraftträdandet får förstöra mottaget och egenupprättat material som 
avser räkenskapsåret 2007 eller tidigare, om informationen dessförinnan på ett 
betryggande sätt överförts till något annat tillåtet material. 
 
BFN beslutade vid sammanträdet 10 december 2010 att ovan nämnda lagändringar 
ska införas i K-regelverken. Lagändringarna har beaktats i BFNAR 2010:1 Ideella 
föreningar och registrerade trossamfund som upprättar förenklat årsbokslut. Även 
vägledningen till BFNAR 2006:1 Enskilda näringsidkare som upprättar förenklat 
årsbokslut (K1) har ändrats till följd av lagändringarna. Arbete pågår med att 
uppdatera K2-regelverken. Lagändringarna kommer även att påverka K3-arbetet.  
 
Ändringarna i bokföringslagen får också genomslag i det pågående projektet om 
löpande bokföring, arkivering m.m.  
 
Övrig normgivning från BFN kommer inte att uppdateras. Lagbestämmelserna gäller 
givetvis även om BFNs normgivning inte har uppdaterats. 
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